附件1：

企业职业卫生监督告知书

为预防、控制和消除职业危害，防治职业病，保护劳动者健康和权益，根据《安全生产法》、《职业病防治法》和《使用有毒物品作业场所劳动保护条例》的规定，用人单位必须依法承担职业病防治责任，现将有关事项告知如下：

1、你单位对企业职业卫生负有主体责任，法定代表人是企业职业卫生的第一责任人，用人单位必须配备专职或兼职的职业卫生专业人员，接受职业卫生培训，组织本单位的职业病防治工作。

2、必须落实企业职业病防治责任制，制定职业病防治计划和实施方案，建立和健全各项职业卫生管理制度、操作规程，职业卫生档案、劳动者健康监护档案、职业危害因素检测、评价制度和应急救援预案。配备完善各项卫生防护设施，提供有效的职业病防护用品，并依法参加工伤社会保险。

3、应加强职工职业卫生培训，普及职工职业卫生知识。

4、应将工作过程中可能产生的职业病危害及其后果、职业病防护措施等在劳动合同中如实告知劳动者；对从事接触职业病危害作业的劳动者，应组织上岗前、在岗期间、离岗时的职业健康检查，并将检查结果如实告知劳动者。

5、 应做好职业病危害因素定期检测检验与评价工作，确保工作场所职业病危害因素符合国家职业卫生标准和卫生要求。不符合国家职业卫生标准和要求的必须停止存在职业危害的作业。

6、应当在严重职业病危害的作业岗位，设置警示标识、中文警示说明，应设置报警装置，配备现场急救用品、冲洗设备等应急抢险、抢救设施。

7、应及时、如实向我局申报职业病危害项目及报告各类职业病危害事故。

8、应履行法律规定的其他职业卫生义务。

你单位应认真落实国家有关职业卫生的法律法规，如违反法律法规之规定，必须承担相应的法律责任，直至停产整顿、关闭。

XXX市安全生产监督管理局

年    月    日

附件2：

XXX市企业职业卫生检查表
	企业名称
	地址
	法人代表
	联系电话
	职工总数

	主要产品
	行业类别
	注册资金
	职业卫生分管领导及电话

	存在的职业危害因素名称
	产生职业危害的             物质或设备
	存在场所及工段
	接毒职工数
	其中女职工

总数

	1
	职业卫生管理机构建立情况

	2
	配备专职或者兼职职业卫生专业人员人数

	3
	是否建立职业病防治责任制

	4
	职业病防治计划和实施方案制订情况

	5
	职业卫生管理制度和操作规程

	6
	是否建立职业卫生档案（教育培训、检测等）

	7
	劳动者健康监护档案情况

	8
	上岗前培训及在岗期间培训情况

	9
	符合要求的防护用品配备种类、数量及使用数量

	10
	岗前职业健康检查（    年）情况
	应检人数

	实检人数

	11
	在岗职业健康检查（   年）应检人数

	实检人数

	检出疑似职业病数

	12
	离岗职业健康检查（    年）情况
	应检人数

	实检人数

	13
	职业危害因素监测应检测点数

	实测点数

	合格点数

	14
	职业病危害事故应急救援预案制订情况

	15
	应急救援设备配备种类及数量

	16
	作业场所、生活场所是否分开

	有害作业与无害作业是否分开

	17
	高危害作业场所与其他作业场所隔离

	18
	严重职业危害项目是否有更衣、淋浴、休息设施

	19
	职业病危害防护设施配备种类及数量

	20
	防护设施的正常运行数量及运行、维护记录

	21
	（ )年发生急性职业病危害事故次数

	中毒人数

	死亡人数

	22
	是否参加工伤社会保险

	23
	职业病危害项目是否已申报

	24
	公示公告职业卫生规章制度、检测结果等情况

	25
	合同告知职业病危害及其后果等情况

	26
	严重职业病危害场所警示标识等设置情况

被查单位负责人：             检查人员：                       检查日期：
XXX市职业卫生专项检查情况汇总表
	序号
	企业名称
	地址
	法人

代表
	分管职业卫生领导
	联系电话

/移动电话
	注册

资金
	主要职业危害因素
	接触危害人数/其中女工数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

PAGE
1